UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL

COMPLEXO HOSPITAL DE CLÍNICAS
Retificação nº 21/2019

Ato de Retificação do Edital nº 70/2019

A Universidade Federal do Paraná, por sua Comissão de Residência Multiprofissional – COREMU, torna pública a

RETIFICAÇÃO a seguir, das normas que regem a seleção dos candidatos ao Programa de Residência em Área

Profissional da Saúde em Cirurgia e Traumatologia Buco-Maxilo-Faciais do Setor de Ciências da Saúde,

especificamente para a correção de pontuação atribuída a determinado tópico da tabela de avaliação curricular.

Onde se lê:

PROGRAMA DE CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA BUCO-MAXILO-FACIAIS

TÓPICO1 PONTUAÇÃO
No MÁX DE

DOCS
TOTAL DE

PONTOS

Apresentação em pôster em Evento Nacional 4 0,2 pontos por apresentação 5 0,5

Leia-se:

PROGRAMA DE CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA BUCO-MAXILO-FACIAIS

TÓPICO1 PONTUAÇÃO
No MÁX DE

DOCS
TOTAL DE

PONTOS

Apresentação em pôster em Evento Nacional 4 0,1 ponto por apresentação 5 0,5

 Este edital entra em vigor na data da sua publicação revogando disposições em contrário.

 Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital nº 70/2019.

Curitiba, 18 de novembro de 2019.

Prof. Dr. Rosires Pereira de Andrade
Gerente de Ensino e Pesquisa do Complexo HC, UFPR/EBSERH

Prof. Dr. Claudete Reggiani
Superintendente do Complexo HC, UFPR/EBSERH

Prof. Dr. Ricardo Marcelo Fonseca
Reitor da UFPR